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Niin siinä sitten kävi, että vuosikokous 
valitsi minut  liiton puheenjohtajaksi 90-
vuotisjuhlavuonnaan Tampereella.  Kiitos 
luottamuksestanne, lupaan ahkeroida ja 
tehdä parhaani yhdessä Teidän kanssan-
ne. Uuden vetäjän valinta tuli esiin, kun 
edeltäjäni  Jani Uhlenius luopui pitkään ja 
ansiokkaasti hoitamastaan puheenjohtajan 
pestistä. Lämpimät kiitokseni vielä meidän 
kaikkien puolesta Janille. Seitsemäntois-
ta vuoden työ liittomme parhaaksi on iso 
urakka.

    Olen innostunut tästä uudesta teh-
tävästä. Toimin viime vuoden hallituksessa 
varapuheenjohtajana, joten tiedän, mihin 
ryhdyin. Muissa liiton luottamustehtävissä 
en  ole aiemmin ollut. Sen sijaan musiik-
kitoiminta on tuttua. Lauloin aikoinaan 
pian satavuotiaassa Tampereen Työväen-
yhdistyksen Naiskuorossa viitisentoista 
vuotta, kävin kuoronjohtajakoulutuksen 
Kari Pappisen johdolla ja lauloin Stemma-
kuorossa useita vuosia. Paljon on hauskoja 
muistoja ja vahvoja elämyksiä mielessäni 
menneiltä vuosilta. Viime vuosina aikani 
on kulunut Tampereen kunnallispolitiikas-
sa mm. ensimmäisenä apulaispormestarina 
ja edelleen valtuutettuna. Näiden tehtävi-
en vuoksi jouduin jättämään säännöllisen 
kuoroharrastuksen. Naiskuoron lokakuisiin 
satavuotisjuhliin on kyllä Timotei-kvarte-
tillemme tullut keikkakutsu, joten on aika 
aloittaa äänenavausharjoitukset ja nuotti-
pinojen kaivelu. Viulustani puhaltelin pölyt 
muutama vuosi sitten ja menin mukaan 
Kangasalan Balladipelimanneihin. Siellä 
voi käydä, kun ehtii. Kuoroharrastus vaatii 
eri tavalla sitoutumista. Musiikki on kuiten-
kin aina ollut tavalla tai toisella iso osa 
elämääni. 

    Tärkeämpää kuin itseni esitteleminen 
on tietysti se, minkälaisia ajatuksia minulla 
on liiton toiminnan kehittämisestä. Meillä 
on upea 90-vuotias liitto, josta meidän pi-
tää olla ylpeitä. Liiton pitää tulla entistä 
rohkeammin ihmisten pariin. Meillä on hy-
vää toimintaa, jota ei tiedetä eikä tunneta 
tarpeeksi. 

     Musiikki tekee hyvää kaikenikäisil-
le ihmisille. Se tuo iloa ja sisältöä elämään, 

se on syvästi kehittävää ja jopa kuntout-
tavaa ja parantavaa. Sen harrastaminen ei 
saa olla vain erityislahjakkaiden opetusta 
musiikkioppilaitoksissa, vaan kaikenikäis-
ten tulee saada mahdollisuus harrastaa 
taitotasoaan vastaavasti iloon ja persoo-
nalliseen itseilmaisuun tähdäten. Suuret 
Tunteet Musiikissa kuuluvat kaikille! Liiton 
tehtävä on mielestäni jatkaa ja laajentaa 
monipuolista koulutustoimintaa maan par-
haimpien opettajien johdolla. Eri ryhmien 
vetäjät tarvitsevat jatkokoulutusta ja virik-
keitä työlleen.  Laulajat ja soittajat tarvit-
sevat jatkuvasti myös uutta musiikkimate-
riaalia. Olisi haasteellista miettiä, miten 
saisimme aikoinaan pitkäänkin soittamista 
harrastaneet uudestaan mukaan musiikki-
ryhmiimme.

    Meillä on nyt hyvät mahdollisuudet 
palvella laajemmin musiikin harrastamista.  
Lähdetään iloisesti ja rohkeasti ihmisten 
pariin hakemaan yhteistyökumppaneita ja 
rakentamaan verkostoja.

     Annetaan nyt laulun ja soiton raikua 
ja kaikua 90-vuotisjuhlamme kunniaksi!

     
Tampereella 21.4.
Riitta Ollila
Suomen Työväen Musiikkiliiton puheenjohtaja

Juhlan aika

441       704
Painotuote
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STM:n tehopakkaus 
tähtää aina 
eteenpäin
Kukapa ei puhallinpiireissä Päivi Pyymäkeä 
tuntisi. Punapäinen orkesterinjohtaja-cor-
nisti on suomalaisen puhallinorkesterikoulun 
uranuurtaja Hän on perustanut useamman-
kin nuoriso-orkesterin ja tehnyt siinä sivus-
sa ensimmäisen suomalaisen oppimateriaalin 
alkeispuhallinorkestereille. Hän on Suomen 
Työväen Musiikkiliiton kantavia voimia, jonka 
kädenjälki näkyy niin STM:n puhallinleireillä 
kuin puhallinliittojen välisessä yhteistyössä. 
Tampereen tehopakkaus ehtii moneen eikä jää 
makaamaan laakereilleen.

Kuorolaulajasta 
puhallinammattilaiseksi
Oli itsestään selvää, että 17-vuotias Päivi 
Pyymäki liittyi Porin Työväen Naiskuoroon. 
Lauloihan samaisessa kuorossa kaikki suvun 
naiset äitiä ja siskoa myöten. Siitä lähtien 
musiikki saikin lujan otteen nuoresta naisesta. 
Pyymäki lauloi porilaisissa kuoroissa ja laulu-
yhtyeissä, kouluttautui STM:n kuoronjohdon-
kursseilla, perusti nuorisokuoro Poreet, toimi 
teorian- ja säveltapailun tuntiopettajana mu-
siikkiopistossa ja lopulta musiikinopettajana 
yläasteella. Siinä sivussa Pyymäki kouluttau-
tui suurtalouden esimieheksi ja oli jonkin ai-
kaa alan töissä.

Todellinen rakkaus löytyi kuitenkin 24-vuoti-
aana, kun Pyymäki tarttui käyrätorveen. Nuori 
nainen harjoitteli heti alusta alkaen “hullu-
na”, ja ennen pitkää hän jo avusti Porin kau-
punginorkesterissa. Tie vei Otto Rasimuksen ja 
David Kimballin oppiin Tampereen konservato-
rioon, josta Pyymäki valmistui käyrätorvensoi-
tonopettajaksi 1991.

Puhallinorkesterikoulun 
uranuurtaja
Opettaminen on kiinnostanut Pyymäkeä aina, 
mutta todellinen uranuurtaja hän on ollut 
nuorisopuhallinorkesteritoiminnassa. Hän pe-

rusti 1991 Tampereen Työväenyhdistyksen 
nuorisosoittokunnan, joka oli ensimmäinen  
amerikkalaisella kouluorkesterimetodilla toi-
miva nuoriso-orkesteri Suomessa Sittemmin 
Pyymäki on perustanut ja vetänyt vastaavia 
nuorisopuhallinorkestereita Tampereen kon-
servatoriolla ja Tampereen Härmälän koulus-
sa.
- Puhallinorkesterikoulu on paras tapa saada 
innostuneita harrastajia soittoharrastuksen 
pariin. Se on nuorisotyötä parhaimmillaan, 
sanoo Pyymäki.

Puhallinorkesterikoulua vetäessään Pyymäki 
huomasi, että oli tarvetta suomenkieliselle 
alkeispuhallinorkesterien oppimateriaalille. 
Sellainen syntyikin Pirkanmaan ammattikor-
keakoulun opinnäytetyöksi 2002 ja on tällä 
hetkellä Suomen käytetyin alkeispuhallinor-
kesterien oppimateriaali.

Pyymäki on suosittu puhallinkouluttaja, jon-
ka maine on kiirinyt myös maamme rajojen 
ulkopuolelle: viime syksynä hänet kutsuttiin 
esittelemään Tukholman kuninkaalliseen mu-
siikkikorkeakouluun suomalaista puhallinor-
kesterikoulua ja oppimateriaalia ruotsalaisille 
puhallinpedagogeille. Vastaanotto oli innos-
tunut, joten jäämme odottamaan jatkoa.

STM:n voimahahmo 

Pyymäki on aina ollut vahvasti mukana Suomen 
Työväen Musiikkiliiton toiminnassa. - Ilman 
STM:ä en olisi tässä työssä, sanoo Pyymäki. - 
STM on aina huolehtinut jäsenistönsä koulut-
tamisesta. Vaikka kyseessä on harrastajaliitto, 
korkeatasoinen ja monipuolinen koulutus on 
antanut eväitä aina ammattiuralle asti. 

Esimerkkinä Pyymäki kertoo, että amerikkalai-
sen vaskiprofessorin Paul Niemistön vetämältä 
ensimmäiseltä nelivuotiselta puhallinorkes-
terijohtajakurssilta päätyi ammattilaisiksi 

noin puolet, Pyymäen lisäksi muun muassa 
Jyrki Koskinen, Anne Valli ja Tauno Koskinen.

Lukuisten muiden järjestötehtävien lisäksi 
Pyymäki on ollut kehittämässä myös STM:n 
puhallinleiritoimintaa leirien monivuotisena 
johtajana. - STM:ssä jäsenet voivat vaikuttaa 
toimintaan, kehuu Pyymäki. Liiton tulevaisuu-
den Pyymäki näkee valoisana, mutta nostaa 
tärkeäksi kehittämiskohteeksi koulutustoimin-
nan lisäksi nuottikustannuksen, ja muistuttaa, 
ettei kansainvälisyyttäkään saa unohtaa.

Aina eteenpäin

Päätyössään Tampereen konservatorion käy-
rätorven- ja puhallinorkesterisoiton lehtorina 
Pyymäki ei ole jäänyt makaamaan laakereil-
leen, vaan ehtii mukaan moneen. Vuodesta 
2004 hän on johtanut Tampereen TY:n Soitto-
kuntaa, kesäisin on kohtalona Kälviän musiik-
kileiri ja oma lukunsa ovat Käyrätorviklubin 
koulutustapahtumien järjestelyt.
- Menneitä en muistele, vaan katson aina 
eteenpäin, sanoo Pyymäki ja tunnustautuu 
“ikuiseksi kouluttautujaksi”. Tällä hetkellä 
häntä kiinnostaa erityisesti se, kuinka ihminen 
oppii. - Soitonopetus on kehittynyt ja selkiy-
tynyt viime vuosikymmeninä huikeasti, sanoo 
Pyymäki, ja kehuu nuoria opettajakollegojaan, 
joita ei enää vanhat raja-aidat pidättele, vaan 
rock ja klassinen soivat iloisesti rinnakkain.

Yhden asian Pyymäki haluaa kuitenkin heittää 
puhallinorkesteriväen ja musiikkioppilaitosten 
pohdittavaksi: - Missä on vika, kun musiikki-
oppilaitosten oppilaat eivät jatka soittohar-
rastustaan ja siirry harrastajapuhallinorkes-
tereihin? Sen kun pystymme ratkaisemaan, 
olemme löytäneet viisastenkiven suomalais-
ten puhallinorkestereiden pelastukseksi, poh-
tii Pyymäki.

Teksti: Anu Pihl
Kuva: Kimmo Varjoranta

Päivi Pyymäki (oik.) sai STM:n Kultaisen Nuot-
tiavaimen puhallinpäivillä Tampereella, ojenta-
jina liiton varapuheenjohtaja Raimo Valkama ja 
puheenjohtaja Riitta Ollila.

Juuri ilmestyneet
Rajan mailla, J.Ikonen, vaik.aste 4-5, kok.hinta 155 € 
STM- jäsenille 130 €
Osat:

Koitto 5´17´´ vaik.aste 4, osan hinta 62 €, jäsenille 53 €
Tyven 4´50´´ vaik.aste 3, osan hinta 62 € jäsenille 53 €
Laulu 3´00´´ vaik.aste 3, osan hinta 62 €, jäsenille 53 €
Soitto 4´30´´ vaik.aste 3,5-4, osan hinta 62 € jäsenille 53 €

Early Bird, Jutta Jelys, vaik. aste 3,5, hinta 62 €, jäsenille 53 €
 

STM-musiikki 
Tampere puh. 03-2144416
www.stmmusic.net

Uutta puhallinmusiikkia
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TASOKKAAT  
PUHALLINPÄIVÄT  
TAMPEREELLA
Puhallinpäivät, tuo Kevään Ensi Airut ja Varma 
Merkki, pidettiin Tampereella pe 19. – su 21.3. 
kooten musiikin harrastajat ja ammattilaiset 
Konservatorion ja Pirkanmaan musiikkiopiston 
kattojen alle kuulemaan, näkemään ja koke-
maan mitä kaikkea oli tarjolla.
Mukaan oli liitetty myös Kippariklinikka, jossa 
puhallinkapujen lisäksi osallistujina oli jousi-
kapujakin, joilla oli oma ohjelmansa. Osallis-
tujia oli yhteensä 150 ja saatu palaute myön-
teistä. Jousikaput kyllä toivoivat lisää aikaa 
käytännön johtamisharjoituksiin.
”Tempus pecunia est” (= time is money) sa-
noivat jo muinaiset roomalaiset. Koska aika on 
tunnetusti hyvin rajoitettu ja nopeasti kuluva 
määre, on ohjelma-aikataulun laatiminen aina 
ollut kaikkien tapahtumien järjestäjien suu-
rimpia haasteita.
Päivien ohjelmaan oli kuitenkin saatu sovite-
tuksi monipuolinen leikkaus puhallinmusiikkia 
aina 0- tasosta 5- tasoon ja ehkä jopa sen 
ylikin. Yleisöä riitti tungokseen asti nuotti-
esittelykonsertteihin, joiden näytteet olivat 
kerrankin suurimmaksi osaksi suomalaista 
musiikkia. Esitettyjen kappaleitten nuotit oli 

saatu kymmeneltä eri kustantajalta, kappaleet 
oli harjoiteltu huolella ja useimmat esitettiin 
kokonaisina, jopa J.P.Lehdon hauska ”Talva-
das-variaatiot”, kesto 11 min.
Mielenkiintoista nuottimateriaalia oli tarjolla 
muutenkin, sillä paikalla oli tuttuun tapaan 
useita nuottikauppiaita, ja myös soittimien ja 
soitintarvikkeiden myyjät olivat edustettuina.
Perjantaina oli jo kuultu Suomen Big Band-
yhdistyksen Junior All Stars Big Bandia sen 
esitellessä yhdistyksen julkaisemaa eri tyylejä 
sisältävää materiaalia, joka soveltuu melkein 
mlnkä tahansa kokoonpanon soitettavaksi.
Perjantaina saivat myös kaput rautaisannok-
sen uskonsa vahvistamiseksi musiikkia johta-
essaan.
Vahvistajina toimivat Ilkka Mäkitalo ja Olli 
Vartiainen, lauantaina liittyi mukaan vielä 
Kimmo Tullila.
Illalla oli Tampere Filharmonian puhallinpai-
notteinen konsertti Tuomiokirkossa, ja per-
jantain ohjelmaa sulateltiin päivän päätteeksi 
Juicen vakipaikassa Tillikassa.
Lauantaina jousisoittajat jatkoivat Pirkanmaan 
musiikkiopistolla mm. ohjelmisto-workshopin 
ja käytännön johtamisen merkeissä.
Konservatoriolla oli juhlan tuntua grade 4-5 
konsertin alussa: SPOL:n pj Raine Ampuja an-
toi ”Vuoden Pinna”-tunnustuksen Anne Lehto-
mäki-Koskiselle, ja STM muisti Päivi Pyymäen 
ansioita antaen korkeimman ansiomerkkinsä 
”Kultaisen nuottiavaimen”.

Järjestäjät puolestaan antoivat kaikkien bän-
dien johtajille esitysten jälkeen lähestyvän 
pääsiäisen merkeissä värikkäät virpomisoksat, 
joita oli väkerretty porukalla yötä myöten.
Esittelykonsertin jälkeen oli vuorossa kaupun-
gin vastaanotto Puhallinpäivien osallistujille 
Tampereen Raatihuoneella, josta mentiin ki-
pin-kapin jatkoille perinteiseen Panimoravin-
tola Plevnaan. Siellä tunnelmaa nostatti mm 
svengaava opiskelijabändi Torvikopla, mutta 
kaljatelttabändi KanalPlus-Live nostatti lähin-
nä vain kulmakarvoja.
Sunnuntaiksi sopikin sitten edeltäneen jäl-
keen hyvin Takomo Percussion konsertti, jossa 
esiteltiin perusteellisesti lyömäsoittimet, nii-
den käyttö ja sijoittelu lavalla.
Puhallinpäivien viimeinen konsertti ”Vaski-
seikkailu 2010” oli Ultra Brassin ja Tampere 
Brass Quintetin esittämänä hieno päätös hy-
vin onnistuneille päiville.
Mustallamakkaralla (tiätysti) täytetty perin-
nekiulu luovutettiin seuraavien Puhallinpäi-
vien järjestäjille Lappeenrantaan vietäväksi 
ja toivotettiin heille onnea ja menestystä. 
Lappeenrantalaiset ottivat haasteen vastaan 
intoa puhkuen ja toivottivat kaikki tervetul-
leiksi ensi vuonna Saimaan rannalle.
Nährään siis siellä!

Matti Prepula

Eero Kolari ja Juha Untala johtivat Pyynikin 

Puhaltajien tyylikkään ja hyvinharjoitellun nuotti-

esittelykonsertin.

Päivi Pyymäki johti yhdistettyä orkesteriaan 

puhallinpäivillä.
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K E V Ä T V I S A
10 kysymystä musiikista (tai vähän sen vierestä)

1) Kuka on STM:n  uusi puheenjohtaja? 
2) Missä pidettiin valtakunnalliset puhallinpäivät tänä keväänä? 
3) Kuka johtaa 
 a) Puhallinleirillä Murikassa 
 b) Voionmaan kuoronjohtokurssia  
4) Kuka valittiin Vuoden 2009  kuoronjohtajaksi hiljattain?
5) Mikä kuoro voitti kansainvälisen mieskuorokilvan Helsingissä?
6) Mikä ryhmä on liittomme uusin jäsen? 
7) Kuka oli eräs 1930-luvun keskeinen musiikkihahmo STM:ssa? 
8) Mitkä STM:n ryhmät pitivät merkittäviä juhlakonsertteja tänä keväänä 
 a) 110 v b) 65 v c) 40 v d) 35 e) 30 v f) 10 v 
9) Mikä STM:n orkesteri sai kunnian soittaa Tasavallan Presidentille Vappuna? 
10) Kuka hän on (kuva)?  

Huom. Ennen valmiisiin vastauksiin turvautumista, lue huolella läpi tämä lehti, vastauksia 
löytyy kyllä. Vastaukset sivulla 11.

Kuoronjohtokurssi 
Voionmaalla 
Ilmoittautuminen on käynnissä ja oppilaita on 
jo tullutkin. Nyt on taas aika tarkistaa kuoro-
jen osalta, että mitenkä ne teidän asiat  on, 
tarvittaisiinko varajohtajaa, tarvittaisiinko
koulutettuja stemmanharjoittajia. Liiton kurs-
si tarjoaa näihin ongelmiin hyvän ratkaisun. 
Tietysti myös kuorojen johtajat voivat käydä 
katsastamassa uusia alan tuulia, meillä on 
nuoret ja tuoreen tietämyksen omaavat koulut-
tajat. Voi tulla myös lyhyemmäksi aikaa kuin 
koko kurssi, maksu sen mukaan.

Kurssilla opettavat:
-Saara Aittakumpu, kuoron johtaminen 
-Laura Salovaara, laulu, äänen harjoittamien
-Antti Nissilä, musiikin teoria ja kuorolle 
 sovittaminen
-Heidi Kuusava, kuoronjohtajan partituurisoitto 

KYL voitti mieskuorokilvan

Kansainvälisen Leevi Madetoja -mieskuorokil-
pailun kansainvälisen sarjan  voitti Kauppa-
korkeakoulun Ylioppilaskunnan Laulajat, jota 
johtaa Matti Apajalahti. Kansallisen sarjan 
voitto meni Porin Mies-Laululle, jota johtaa 
Guido Ausmaa. Kilpailu järjestettiin Espoon 
kulttuurikeskuksessa 17. huhtikuuta.
Kilpailun kansainvälisen sarjan tuomariston 
puheenjohtajana toimi professori Matti Hyök-
ki. Muut jäsenet olivat Robert Sund (Ruotsi) 
ja Kari Pappinen. Kansallisen sarjan tuomaris-
toon kuuluivat Juha Kuivanen (puheenjohta-
ja), Hirvo Surva (Viro), Rita Varonen ja Heikki 
Liimola.

*   *   *

Kaksi suomalaisittain tärkeää kuorokulttuurin 
kantajaa ja rakentajaa siirtyi huhtikuun puoli-
välissä ajasta ikuisuuteen. Astrid Riska (1932–
2010) tunnettiin erityisesti elämäntyöstään 
Jubilate-kuoron johtajana ja Christian Hau-
schild (1939–2010) puolestaan Cantores Mi-
nores -kuoron  taiteellisena johtajana.

Ilmoittautua pitää viimeistään 15.6. mennessä 
liiton toimistoon puh. 03-2144416.
Myös liiton sivulta voi ilmoittautua 
www.stmmusic.net 
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STM-Puhallinleiri 
2010!
Murikka-opisto 29.6–7.7

Ilmoittautuminen on nyt käynnissä aina 
31.5.2010 asti! Viikon aikana leirille on ilmoit-
tautunut jo yli 20 opiskelijaa. Paikat täyte-
tään soittimittain ilmoittautumisjärjestyksessä 
(poikkeuksena kapellimestarikurssi), joten kan-
nattaa pitää kiirettä.
STM:n jäsenet saavat leirin jäsenhinnalla. 
Puhallinorkesterileirin ja orkesterinjohdon al-
keiskurssin hinnat ovat seuraavat:
STM-jäsen: aikuiset: 520 € ja alle 12-vuotiaat 
470 €
Muut (ei jäsenet): aikuiset 550 € ja alle 12-
vuotiaat 510 €
Leirin hinta sisältää soittotunnin/orkesterin-
johdon alkeisopetuksen, orkesterisoiton, mah-
dollisen teorian/musapajan, vapaa-ajanohja-
uksen, täysihoidon sekä majoituksen 2 hengen 
hotellitason huoneissa.
Leirillä järjestetään musiikin perusteiden 

opetusta, johon kaikilla halukkailla on mah-
dollisuus osallistua. Perustaso 1-ryhmässä 
(1/3-tason kurssisisältö) voi aloittaa musiikin 
perusteiden opiskelun ja leiriläisten tarpeista 
riippuen leirille tulee joko perustaso 2-ryhmä 
tai perustaso 3-ryhmä. Kurssit eivät ole suo-
rituspainotteisia. Helppis-ryhmässä saa hen-
kilökohtaisempaa opetusta juuri tarvittavaan 
“vaivaan”, perustasolta aina opistotason kurs-
seille asti. Jos musiikkiopiston kurssilla on ol-
lut laulu, intervallit tai mikä tahansa musiikki-
taidon osa-alue vaikeaa, voi juuri tätä aluetta 
tulla preppaamaan tunnille. Helppiksessä on 
mahdollista tehdä myös rästisuorituksia. 
Musapaja-ryhmiin voivat ilmoittautua kaiken-
ikäiset. Ryhmissä voidaan tehdä yhdessä mel-
kein mitä vain musiikkiin liittyvää: leikkejä ja 
hauskoja harjoituksia, yhteissoittoa monen-
laisilla soittimilla, improvisaatiota, musiikin 
kuuntelua tai vaikkapa ryhmän omia sävellyk-
siä ja sovituksia. 
Orkesterinjohdon alkeiskurssille voi tulla kuka 
vaan orkesterin johtamisesta kiinnostunut 
musiikin harrastaja tai ammattilainen. Kurssin 
tavoitteena on perehtyä perusasioihin, kuten 

lyöntikaavoihin, partituurin lukemiseen ja or-
kesterin eri soittimiin ja niiden vireisyyksiin. 
Kurssin vetää Jutta Jelys.
Kapellimestarikurssin hinta on 600 euroa. Se 
sisältää opetuksen, täysihoidon sekä majoi-
tuksen 2 hengen hotellitason huoneissa. Kurs-
silaiset valitaan ilmoittautuneista aiemman 
johtamiskokemuksen perusteella. Ilmoittau-
tumislomakkeen lisäksi tulee hakijan lähettää 
kohdennettu CV osoitteeseen stmmusic@stm-
music.net. 
Kapellimestarikurssilla opetusta annetaan 
hieman pidemmällä oleville. Kurssilla opettaa 
kapellimestari Petri Komulainen. Kurssilaiset 
valitaan kurssille CV:n perusteella aiemman 
kokemuksen mukaan. Kurssilaiset saavat har-
joitella leiriorkesterien kanssa ja parhmaim-
mistolla on mahdollisuus päästä johtamaan 
opettajienkonsertissa ja leirin päätöskonser-
tissa.
Yhden hengen huoneet vain erikoistapauksissa 
erillistoiveina. 1 hengen huoneesta peritään 
95,00 euron lisämaksu. Halutessasi voit saada 
lisäopetusta. Lisäsoitinmaksu on 120 euroa. 

STM-Puhallinleirin konsertit

1.7.2010 Vierailijana Puolustusvoimien 
Varusmiessoittokunta kello 19.00 Murikka-
hallissa ja myöhemmin illalla Varusmies-
soittokunnan Show Band Mutteri-klubilla 
3.7.2010 Leirin C- ja B-orkesterit konser-
toivat (aika ja paikka avoin) 
4.7.2010 Opettajien konsertti Teiskon kir-
kossa kello 19.00 
7.7.2010 Leirin päätöskonsertti kello 16.00 
Murikan palloiluhallissa 
OPETTAJAT:
Huilu: Elina Raijas, Serafi ina Kämi 
Oboe: Heli Seppälä, Fagotti: Harri Joy 
Klarinetti: Jutta Jelys, Kimmo Varjoranta, 
Risto Kaisla 
Saksofoni: Daniel Gordon 
Trumpetti: Helena Sinisalo, Sanna Vuori-
nen, Käyrätorvi (avoin) 
Pasuuna/Baritoni: Mikko Sinivalo 
Tuuba: Eero Kolari 
Lyömäsoittimet: Ari Isotalo 
Pianisti: Kairi Vavilov 
Teoria: Teemu Kide  
Kapellimestarikurssi ja A-orkesteri: 
Petri Komulainen 
C- ja B-orkesterit: Marja Ikonen
Orkesterinjohdon alkeet: Jutta Jelys
 
Vastaan mielelläni kaikkiin leiriä koske-
viin tiedusteluihin!
Hanna Kolari, p. 040 578 8262, 
hanna.kolari@stmmusic.net 
Murikka tulee taas, malta vielä vähän…

Musiikillinen 
Luontoilta oli 
menestys 
Ikaalisissa esitettiin keväällä musiikkinäytel-
mää Luontoilta - Onks paha paikka?
jossa keskeisessä osassa oli puhallinorkesteri-
musiikki ja sitä soittanut Ikaalisten Nuoriso-
orkesteri ja muita koulun oppilaita, yhteensä 
260 henkeä lavalla. Käsikirjoitus ja musiikki 
olivat orkesterin johtajan Antti Nissilän käsi-
alaa.
Ikaalisten Keskustan koulun kaikki oppilaat 
olivat esityksessä mukana joko näyttelemässä, 
tanssimassa, soittamassa tai tekniikan puolel-
la. Yhteistyökumppanina oli Ikaalisten käsi- ja 
taideteollisuusoppilaitos, joka toteutti koko 
salin leveyden täyttäneen lavastuksen.

   Näytelmässä tapahtumat lähtevät liikkeel-
le radion Luontoillasta, jonka studiotiimi saa 
puheluita mitä yllättävimmiltä tahoilta.  Ko-
median lomassa ilmastonmuutokseen liittyvä 
huoli oli vakavampana  teemana  esillä. Mu-
siikki pohjautui suurelta osin Nissilän aiem-
paan tuotantoon, näytelmää silmällä pitäen 
tehtyä musiikkiakin oli mukana. Puhallinor-
kesterikappaleet niveltyivät tarinaan tanssien 
ja sanoitettuina myös laulujen myötä, STM:n 
orkesterikappaleista mukana olivat Toe Drops 
pingviinien tanssina ja Aye!, jonka soidessa 
oltiin liikkeellä merellä.
Esityksen saama vastaanotto oli hyvä, viidak-
korumpu toimi ensi-illan jälkeen ja katsojia 
kävi kaikkiaan yli 2000. Pohjois-Satakunta 
-lehdessä näytelmää puitiin koko etusivun 
mitalla, pääkirjoituksessa sekä useammassa 
yleisönosastokirjoituksessa. U.R.
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1) Nimi: Tarja Luumi

2) Asuinpaikka: Rautjärvi
 
3) Musiikillinen koulutus: musiikinopetta-
jan koulutus Sibelius-akatemiasta, fi losofi an 
maisteri Helsingin yliopistosta
 
4) Nykyinen ammattisi: kuoronjohtaja, 
kanttori
 
5) Harrastuksia: Luonto, käsityöt
 
6) Mitä haluaisit vielä oppia? Tekemään itse 
ruisleipää
 
7) Onko sinulla musiikillisia esikuvia? 
John Cage ja Arvo Pärt
 
8) Mikä on mieluisin asia sinulle? 
Luonto, eläimet, ihmisten näkeminen onnel-
lisina. 
 

9) Mitä inhoat? Ihmisissä tyytymättömyyttä 
ja valittamista
 
10) Mikä on mielimusiikkiasi? Hiljaisuus, 
vokaalimusiikki
 
11) Soitatko jotain soitinta, mitä? 
Piano, urut, vähän kitaraa ja rumpuja
 
12) Minkä kirjan luit viimeksi? En muista
 
13) Miten olet tullut STM:n / kuorosi toi-
mintaan mukaan ja milloin? Minua pyydet-
tiin Saimaa Song kuoron johtajaksi v. 2004.
 
14) Paras ja vaikuttavin musiikkikokemuk-
sesi/ kuorokokemuksesi?  Bachin Matteus-
Passio pääsiäisenä koskettaa aina, suurissa 
kuoroissa laulaminen tuntuu aina huikealta
 
15)Mitä toivoisit liitolta (STM)?
En mitään erityistä
 

Kaiuttaret 10 vuotta 

Naiskuoroperinnettä Imatralla jatkava Imatran 
Kaiuttaret piti 10-vuotisjuhlakonsertin 20.hel-
mikuuta Vuoksenniskan työväentalolla.
Konsertin ohjelmisto oli koottu perinteisistä 
naiskuorolauluista ja naiskuoroille sovitetuis-
ta kevyemmistä iskelmätyyppisistä lauluista. 
Mukaan mahtui myös muutama operettisävel-
mä.  Ohjelmassa oli mukana kiitettävästi liiton 
julkaisemia lauluja.
Jazzpianisti Heikki Sarmannon säveltämät lau-
lut ja tuuli käy sekä Erämaan laulu  edustivat 
harvemmin esitettyjä naiskuorosovituksia. Kar-
jalan piirissä kauan vaikuttaneen Arvo S. Vehvi-
läisen tuotannosta oli mukana  Joutsenet.

Herkkää tulkintaa kuultiin Asko Vilenin kap-
paleissa Laulu lapselle ja Hetki elämää . Oman  
Harri Tuomisemme tuotannosta kuultiin kaunis 
Ystävälle.  Nämä kolme viimemainittua esitys-
tä muodostivat herkimmän hetken konsertin 
ohjelmistossa.
Kuoron solistina esiintyi edukseen musiikkia 
opiskeleva Ari Pöntinen sikermällä wieniläis-
lauluja. 
Vierailevana kuorona esitti laulutervehdyksen 
nuori imatralainen viihdekuoro Saimaa Song. 
Kuoro esitti iki-ihanan  Sabelinen ja  Teodo-
rakiksen Tuskan. 

Kaiuttarien toinen puoliaika sisälsi kevyem-
pää  laulantaa, muutamalla slaavilaislaululla  

lisättynä. Svengimeininkiä oli Woodsin kap-
paleessa, Rinnakkain, samoin kuin Somerjoen 
Paratiisissa.
Sulle salaisuuden kertoa mä voisin, Sydäntan-
go ja  On hetki  esittelivät perinteistä viihde-
kuoromusiikkia.  
Viimeisinä kappaleina kuoro esitti  Arlenin 
evergreenin Sateenkaaren tuolla puolen  ja  
Bergmanin Laulellen.
Kuoron ansiokkaana johtajana toimi Tarja Luu-
mi, säestyksistä huolehti Maarit Rihu.
Konsertista aisti, että työtä oli tehty paljon ja  
yleisö eli hyvin mukana. Kiitos kuorolaisille, 
johtajalle,solistille ja säestäjälle. 

Eero Majuri

16) Minkälaiselta STM:n ja sen musiikki-
ryhmien toiminta näyttää sinusta? 
Aika aktiivista toimintaa 
 
17) Mikä on ajankohtaista musiikkiryhmäsi 
toiminnassa juuri nyt? 
Uuden viihteellisemmän ohjelmiston harjoit-
telu on työn alla.

Kanerva-kuoro ja Soitinyhtye lauloi ja soitti 
65-vuotisuutensa kunniaksi Viena Tiinuksen 
johdolla Tampereen Yliopistolla 18.4.
Kanerva-kuorolla on paljon ystäviä. Yliopis-
ton juhlasali oli lähes täynnä kaikenikäistä 
yleisöä.  Kuoron ohjelma oli monipuolinen ja 
vaihteleva, yleissävyltään kaihoisan romantti-
nen, sekoitus vanhaa ja uutta.  Liiton entisen 
puheenjohtajan Pentti Lahti-Nuuttilan juon-
not kiinnostivat ja hauskuuttivat.
Kaikesta kuuli, että kuoro oli tehnyt lujasti 
töitä johtajansa Viena Tiinuksen hyvässä ohja-
uksessa. Laulut osattiin ulkoa, esityksissä oli 

varmuutta ja esittämisen iloa ja intoa. Kuoron 
ja tasokkaan soitinyhtyeen yhteisnumerot soi-
vat sävykkäästi.   
Viktor Klimenko ja Pietarin balalaikat toivat 
konserttiin vierailevina taiteilijoina omat vä-
rikkäät ohjelmanumeronsa.
Kuoron tulevaisuus huolestuttaa, sillä valitet-
tavasti näytti siltä, että kuorolaisten  keski-
ikä on korkeampi kuin kuoron ikä. Nyt vain 
uusia laulajia etsimään. Yleisö haluaa jatkos-
sakin viihtyä Kanerva-kuoron konserteissa.

Riitta Ollila

Porin Lasten ja nuorten kuoro Poreet piti 
30-vuotiskonserttinsa Porin seurakunta-
keskuksessa 18.4. Minna Kallioniemen 
johdolla. Lasten rinnalla toimii entisten 
kuorolaisten lauluyhtye, joka oli mukana 
täysin rinnoin konsertissa. Olipa muka-
na laulamassa myös Harjavallan Työväen 
Mieskuoro, jolla on ollut matkan varrella 
monenlaisia yhteyksiä Poreisiin yhteisien 
johtajien kautta. Näiden ryhmien erilai-
sista yhdistelmistä ja Piia Hautalan mai-
niosta pianosäestyksestä saatiin kokoon 
vaihteleva ja viihteellinen  kokonaisuus.
Ohjelmassa oli suuri joukko STM:n tun-
nettuja julkaisuja kuten Laulu lapselle, 
Hetki elämää Vuorilla kulkevat suuret 
tuulet. Tuo viimeksi mainittu onnistui 
erittäin hienosti pienien vahvistuksien 
myötä. Uuden johtajan, Kristel Nymanin 
tehtäväksi jää nyt vahvistaa kuoron rive-
jä ja tuoda mukaan uusia lauluja. Mukana 
todistamassa Usko Rasilainen.

MUSIIKINJOHTAJA TENTISSÄ
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Taistelun 
vuosikymmenet 
STM 1930-40
-luvulla
Hyvin 1920-luvulla alkanut liiton toiminta 
joutui heti seuraavalla vuosikymmenellä mo-
nenlaisiin vaikeuksiin. Niitä tuli heti 30-luvun 
alusta, taloudellisia ensin. Vuosikymmen al-
koi musiikkijuhlilla Turussa. Niistä jäi liitolle 
suuret taloudelliset tappiot, yleisömäärä oli 
pienempi kuin oletettu oli - siihen vaikuttivat 
suuri lama ja omat poliittiset erimielisyydet 
työväenliikkeessä.  Tämä tietysti aiheutti toi-
minnassa supistuksia.
Muut suuret musiikkijuhlat pidettiin 1935 Vii-
purissa ja 1938 Tampereella. Näistä varsinkin 
Viipurin juhla sattuivat ajankohtaan, jolloin 
Lapuan liike oli voimissaan. Juhlien järjes-
tämistä yritettiin monilla tavoin sabotoida 
lehdistökirjoitteluilla ja uhkailuilla mm juhli-
en yleisjohtajiksi saatuja Armas Järnefeltiä ja 
Väinö Pesolaa kohtaan. 

Monenlaisia toimintavaikeuksia koettiin eri-
tyisesti Vaasan ja Kuopion piirien alueella. 
Työväentaloja suljettiin pakolla, työväen kir-
japainoja rikottiin. Näistä aiheutui musiik-
kiryhmien lakkaamisia – erityisesti Pohjan-
maalla kommunistiset musiikkijärjestöt oli 
lopetettava.
SDP:läisten ryhmien määrä väheni 10 vuodes-
sa melkein puoleen koko maassa. 

Myös liitossa toiminta supistui ja mm lehti 
jouduttiin lakkauttamaan vuosiksi 1931 -33.
Valtionapu pieneni, toimistoa pidettiin yllä 
vain yhden hengen voimin, tärkeä toiminta 
musiikinjohtajakurssit oli lakkautettuna viisi 
vuotta. Valtiovalta ei silloin työväen musiikki-
liittoa halunnut tunnustaa, vaan päinvastoin 
tukahduttaa. Liiton kaikki julkaisutoiminta 
asetettiin ennakkosensuuriin, joka kesti vuo-
sien 1934- 45 välisen ajan. Nuotit sekä myös 
liiton tiedotusmateriaali piti lähettää etukä-
teen valtion asiantuntijalautakunnalle. Liiton 
valtionapua vaadittiin myös kokonaan lak-
kautettavaksi

Ajan merkittävä hahmo työväenmusiikissa oli 
kapellimestari, säveltäjä Knut Kangas. Hän 
ahkeroi Vaasassa, Oulussa, Helsingissä ja Kuo-
piossa nostaen aikanaan kunkin paikkakunnan 
orkesteri - tai kuorotoiminnan merkittävään 

kukoistukseen. Kangas kirjoitteli usein fi lo-
sofi sia artikkeleita työväen musiikinharras-
tuksen tiimoilta. Hän sävelsi yli 50 kuoro- ja 
orkesteriteosta, joista monia esitetään yhä 
vielä, erityisesti hänen kuorolaulujaan, kuten 
mieskuorojen Laulu ihmisyydelle, sekakuoro-
jen Syyslaulu tai kansanlaulusovitukset Voi 
kun mie mokoman saisin ja Venehessä, vetten 
päällä.

Sota katkaisi hyvät ajat 

Vuosikymmenen toisella puoliskolla, vuoden 
1936 jälkeen alkoi ilmapiirin muutos – valtion-
apukin nousi -38, myös liiton jäsenmäärät al-
koivat nousta ja vuosi -39 voitiin aloittaa var-
sin toivorikkaina ja hyvin entein – ”kun maan 
taloudellisessa ja sisäpoliittisessa elämässä 
vallitsi myös kaikelle kulttuuritoiminnalle var-
sin tärkeämerkityksellinen noususuunta.” Voi-
tiin siis toivoa liitonkin toiminnan edelleen 
vilkastuvan ja laajenevan, esitettiin liiton toi-
mintakertomuksessa 1939.
Kaikki kuitenkin muuttui 30.11. talvisodan 
syttyessä. Miehet joutuivat moneksi vuodeksi 
”sinne jonnekin” ja kotirintamalla oli tiukkaa 
kaikessa. Valtion tuki pieneni taas huomatta-
vasti.
Jäsenistö väheni, erityisesti välirauhan aikaan 
lopettivat mm Viipurin ryhmät, ainoastaan 
Viipurin Työväen Soittajat  jatkoi toimintaan-
sa, ja jatkaa sitä tänäkin päivänä.
Liiton toimisto oli pitkiä aikoja pystyssä vain 

toimistoapulaisen voimin.
Sodan jälkeen sitten tapahtui kaikessa vasem-
miston järjestötoiminnassa ennen näkemätön 
nousu, kun kansandemokraattiset järjestöt 
saivat taas vapaasti toimia -44 lähtien. Suo-
mi-Neuvostoliitto Seura perustettiin, ja sen 
yhteyteen paljon musiikkiryhmiä. Näistä on 
vieläkin jäljellä Kanervakuoro Tampereella ja 
Kullervo-kuoro Helsingissä ja muutama muu.
Liiton asema maan musiikkielämässä koheni 
nyt monella tapaa. Talvisodan hengessä oli 
jo sodan aikana harrastettu yhteistyötä maan 
harrastajajärjestöjen kesken musiikkijuhlien 
järjestämiseksi. Jatkosodan syttyminen esti 
juhlien järjestämisen, mutta yhdessä järjes-
tettiin jo 1943 Suomen Säveltaiteen viikkoa. 
Monet tunnetut musiikkimiehet alkoivat taas 
johtaa liiton ryhmiä ja kirjoitella työväen 
Musiikkilehteen.  Vasemmistoenemmistöinen 
eduskunta 1945, ja sen seurauksena vasemmis-
toenemmistöinen hallitus myös suhtautuivat 
kokonaan toisella tavalla työväen musiikkitoi-
mintaan.  Valtionapu nousi kaksinkertaiseksi, 
koska toimintakin oli noussut kaksinkertaisek-
si. Kansainväliset yhteydet länsimaailmaan 
avautuivat 1945 kun liiton puheenjohtaja Nii-
lo Vastamäki  ja sihteeri Urpo Iivarinen olivat 
käyneet Kööpenhaminassa neuvottelemassa. 
Ensimmäiset pohjoismaiset työväen musiik-
kijuhlat pidettiinkin jo seuraavana vuonna ja 
STM:n edustajana oli 47-miehinen edustuskuo-
ro.  Se herätti huomiota korkealla tasollaan. 
STM liittyi Pohjoismaiseen Työläislaulajaliiton 
jäseneksi v 1949. 
Hella Wuolijoen johtama Yleisradio suhtautui 
myötämielisesti työväen musiikkiharrastuk-
seen ja antoi esiintymisaikoja ryhmille.
Vuosikymmenen lopulla kutsuttiin puheenjoh-
taja Vastamäki liiton edustajana valtion sävel-
taidelautakuntaan. Taas voitiin tähyillä luot-
tavaisin mielin seuraavalle vuosikymmenelle.
Usko Rasilainen

Lähteet
Kaarle Lehtinen:Suomen Työväen Musiikkiliitto 
1920-1945
Merja Hurri Suomen Työväen Musiikkiliitto 60

Kokkolan Työväen Sekakuoro 1930-luvulla

Knut Kangas

Osa 2 sarjasta STM:n vuosikymmenet, 
jatkoa seuraa syksyn lehdissä.
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Nyt ollaan jo loppusuoralla, ilmoittautumiset 
on ainakin pääosin tehty ja näyttää siltä, että 
juhlille tulee noin tuhat  osallistujaa kotimaas-
ta, ja Ruotsin liitosta sekä Eestistä vierailevat 
ryhmät. Matti-myöhäisillä on vielä tilaisuus 
ilmoittautua 14.5. asti! Huom. käytettävissä 
olevat majoitustilat vaihtelevat päivittäin, 
kannattaa kysyä juhlatoimikunnan sihteeril-
tä Laura Jalovaaralta asiasta! stm.uusimaa@
gmail.com tai puh. 0500 992 779. Ja tietysti 
yhteisesitykset pitää nyt osata kunnolla, yh-
teisiä harjoituksia ei nyt voida järjestää. 

Juhlien yleisohjelma 
Lauantai 12.6.
Juhlakanslia HTY:n talolla auki klo 8-21 
10-12 Ulkoilmaesiintymisiä Paasipuistossa 
13 Juhlakulkue Siltasaaresta Hakaniemen to-
rin ympäri Tokoin rantaan ja Avajaisjuhla 
14-17 Ulkoilmaesiintymisiä Paasipuistossa 
sekä esiintymisiä alueen ravintoloissa 
15.30 ”Kevyesti kuorolla” iltapäiväkonsertti 
Helsingin Työväentalon Juhlasalissa 
17 Onnittelujen vastaanotto Helsingin Työvä-
entalon lämpiössä, onnittelut KSR:n Työväen 
Musiikkirahastoon tilille 152130-6009 /tie-
donantoon merkintä STM. KSR:n keräyslupa 
OKU897A.

17.30 Gospelkonsertti 
19 STM90 -juhlakonsertti Helsingin Työväen-
talon Juhlasalissa 
20.30 Illanvietto Helsingin Työväentalon Juh-
lasalissa –ohjelmaa, yhdessäoloa, tanssia
Sunnuntai 13.6. 
10. STM:n ryhmät esiintyvät Helsingin eri seu-
rakuntien messuissa 
12. ”Kiitos käynnistä” –konsertti Juttutuvas-
sa, Uudenmaan piirin ryhmät

Matti- myöhäisille vielä tiedoksi:
Osallistumismaksut:
Juhlilla on osallistumismaksu 15,00 euroa / 
hlö. Nuorisoryhmillä on ryhmäkohtainen 30,00 
euron ryhmämaksu. Maksu sisältää: juhlama-
teriaalin (käsiohjelma, osallistujapassi yms.), 
sisäänpääsyn konsertteihin ja illanviettoon.

Ulkoilmaesiintymiset ja ravintolakonsertit 
ovat noin 15 minuutin mittaisia. 

Kaikkien yhteisesitykset ovat: 
1. Soittokunnat: Taistojen tiellä
Soittokunnat ja kuorot:
2. Asko Vilén: Tasa-arvo 
3. Hiski Salomaa: Vapauden kaiho
4. Kaj Chydenius: Kalliolle kukkulalle
5. Soittokunnat: Antti Nissilä: Toe Drops
6. Soittokunnat ja kuorot: Työväen marssi  
 (yksiäänisenä)
Yhteisesitysten nuotit voi tilata STM:n toimis-
tosta.

STM 90 Helsinki 12.-13.6.2010

Timo Lehtovaara 
on Vuoden 2009 
Kuoronjohtaja
Suomen Kuoronjohtajayhdistyksen (SKJ) jäse-
nistö on valinnut Vuoden 2009 Kuoronjohta-
jaksi Timo Lehtovaaran. Palkinto luovutettiin 
Lehtovaaralle yhdistyksen 20-vuotisjuhlakon-
sertissa Helsingissä.

Turussa vaikuttava Lehtovaara on kunnostau-
tunut paitsi kuoronjohtajana, myös monipuoli-
sissa tehtävissä kapellimestarina, muusikkona, 
sovittajana ja tuottajana klassisen, etnisen ja 
kevyen musiikin projekteissa. Hän on opetta-
nut kuoronjohtoa ja sovitusta Sibelius-Aka-
temiassa 1996-2001, Tampereen konservato-
riossa 1998-2000 ja Turun konservatoriossa 
2006-08. Kuoronjohdon opettajana Klemetti-
Opiston kesäkursseilla Orivedellä Lehtovaara 
on toiminut vuodesta 1996 lähtien.

Lehtovaara tunnetaan ehkä parhaiten helsin-
kiläisen Kamarikuoro Kampin Laulun perusta-
jana ja pitkäaikaisena johtajana (1990-2005). 
Kuoro nousi hänen johdollaan yhdeksi maam-
me johtavista kamarikuoroista. Kampin Lau-
lun lisäksi Lehtovaara on johtanut mm. Turun 
konservatorion kamarikuoroa, mieskuoro Lau-
lun Ystäviä sekä vieraillut mm. Eestin valtion 
mieskuoron (RAM), Umo Jazz Orchestran ja 
Jyväskylä Big Bandin kapellimestarina.

Tällä hetkellä Timo Lehtovaara toimii Puola-
lanmäen Musiikkilukion musiikin lehtorina ja 
Turun Tuomiokirkon Chorus Catedralis Aboen-
sis -kuoron taiteellisena johtajana vuodesta 
2008 lähtien.

Työväenlaulukonsertti Punainen sydän. 
Sekakuoro Ajan Laulu, johtajana Sami Itkonen 
ja Kemin Työväen Mieskuoro, johtajana Matti 
Viljamaa. Kemin taidemuseossa 20.2.
Ajan Laulu ja Kemin Työväen Mieskuoro tar-
josivat parituntisen ajan Kemin taidemuse-
ossa perinteistä, ja sellaiseksi miellettävää 
työväenmusiikkia yhteiskuorona ja erikseen. 
Vahvana avauksena yhteiskuorolta kuultiin 
Synnyinmaan rakentajat ja vahvoina tulkin-
toina kuultiin vielä lopuksi Köyhälistön marssi 
ja Pohjolan raatajien juhlalaulu. Ensimmäisen 
johti Sami Itkonen, jälkimmäiset Matti Vilja-
maa ja Olavi Suokas.
Sami Itkosen johtama Ajan Laulu oli koonnut 
rivinsä parempaan iskukuntoon edellisestä 
kuulemastani. Musiikista välittyi vilpitön lau-
lamisen ilo. Joe Hillin Proletaarit nouskaa soi 
iskevästi ja Kaj Chydeniuksen Laulu punaises-
ta sydämestä tarjosi aatteen paloa reippaas-
ti. Olavi Suokkaan kitara toi useimmassakin 

kappaleessa oman lisävärinsä kuoron sointiin. 
Erkki Melakosken Odota niin palajan herkisteli 
kauniisti. 
Muutamassa kappaleessa Reima Halme lyö-
mäsoittimissa oli mies paikallaan. Esimerkiksi 
Sergio Ortegan sävellys El pueblo unido jamas 
sera vencido soi rytmisen viehkeästi ja iske-
västi. Kerttu Flink viittoi parin sävellyksen 
sanoitukset.
Matti Viljamaan johtama Kemin Työväen Mies-
kuoro avasi osuutensa reippaaseen ja komeaan 
aloitukseen Oskar Gyldmarkin Työläislaulajien 
marssilla. Arvo Vehviläisen Kohti uutta päivää 
eteni iskevästi. Risto Mäkisen säveltämä, sa-
noittama ja sovittama Marssi 96 on aina kuule-
misen arvoinen, marssin melodia ainakin miel-
lyttää korvaani kovin. Pentti Rytky solistina 
tulkitsi Veikko Lavin Jokainen ihminen on lau-
lun arvoinen vuosikymmenten kokemuksella.
Suomalainen laulaa rakkaudesta on Marja-Lee-
na Mikkolan sanoittama ja Kaj Chydeniuksen 

humoristis-vakava teos, joka saa kuulijankin 
nauramaan itselleen. Kuoron uusimpiin tulok-
kaisiin lukeutuva Marko Haapaniemi tulkit-
si solistina Jukka Siikavireen Nouse lentoon 
kyyhky valkein, saaden yleisöltä päätteeksi 
loistavat suosionosoitukset bravo-huudoin. 
Vaikka vanha sananlasku sanookin, että van-
hassa vara parempi, niin varmaan jokainen 
kuoro tarvitsee uusia nuoria laulajia joukkoon-
sa.
Kuoron viimeinen oli italialainen partisaani-
laulu Bella ciao. Esitys sai useammankin jalan 
väpättämään esityksen tahtiin. Säestyksistä 
vastasivat Esko Tikkala bassossa ja Mia Berg-
vall fl yygelin ääressä. Soittimen olisi suonut 
olevan konsertissa vireessä. Yhtä kaikki lo-
puksi yleisö sai päätteeksi seisomaan nousten 
yhtyä Kansainvälisen laulantaan.
 
EJ Posti
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K E V Ä T V I S A
VASTAUKSET

1) Erityisopettaja  Riitta Ollila Tampereelta
2) Tampereen Konservatoriolla
3 a) Petri Komulainen ja Marja Ikonen 
 b) Saara Aittokumpu 
4) Timo Lehtovaara Turusta 
5) KYL, Kauppakorkeakoulun Ylioppilaskun- 
  nan Laulajat, johtaja Matti Apajalahti
6) Rantasalmen Puhallinorkesteriyhdistys  
  (nuorisosoittokunta)
7) Knut Kangas, kapellimestari, kuoronjoh- 
  taja

- vahva liitto
rohkea vaikuttaja

www.akt.fi

Auto- ja Kuljetusalan 
Työntekijäliitto AKT ry
John Stenbergin ranta 6 
00530 Helsinki 
PL 313, 00531 Helsinki
p. (09) 613 110 
fax (09) 739 287

STM-Liittopalsta 
Liiton historian ensimmäinen vuosikokous oli Tampereella 21.3. ja 
historiallisia päätöksiä näin ollen tehtiin. Varmaan uteliaisuutta he-
rättänein oli uuden puheenjohtaja valinta. Riitta Ollila on uusi pu-
heenjohtaja, varapuheenjohtajiksi valittiin Raimo Valkama Nokialta ja 
Risto Lahti Tuusulasta.
Kaikki normaalit asiat hyväksyttiin kuten tilit, toimintakertomus ja 
toimintasuunnitelma. Ja jäsenmaksuja ei korotettu. Liiton toimisto-
osakkeen pienemmän puoliskon myynti siunattiin. Ja näin saatiin lii-
ton juhlavuosi hyvään alkuun.
Toimiston isompi puoli on remontoitu ja muutto takaisin tapahtunut, 
paikka on ihan sama, mutta tarkka osoite on nyt Hämeenpuisto B 26. 

-Uusia jäseniä:
Rantasalmen Puhallinorkesteriyhdistys, peräti 130 nuorta soittajaa 
Marja ja Janne Ikosen johdolla on liittynyt liittoomme. Tästä ryhmäs-
tä  enemmän seuraavassa lehdessämme.

Vapputervehdys tasavallan presidentille
Suomen Työväen Musiikkiliiton musiikillisen vapputervehdyksen vei 
tasavallan presidentille liiton uusi puheenjohtaja Riitta Ollila ja 
Rauman Poikasoittokunta kapellimestari Anne Lehtomäki-Koskisen 
johdolla. Rauman Poikasoittokunta esitti presidentille Raine Ampu-
jan sovituksen ”Mun kaunis kotimaani” ja Janne Ikosen sävellyksen 
”Tanssitaivas”.
Rauman Poikasoittokunta on juuri palannut Italiasta, jossa he osal-
listuivat Flicorno d’Oro –kilpailuun. Kilpailussa kisasi 45 orkesteria 
ympäri Eurooppaa kuudessa sarjassa aina ”excellence” –sarjasta nuo-
riso-orkesteri sarjaan sekä vapaassa sarjassa. Poikasoittokunta osal-
listui 7 muun orkesterin kanssa 2. kategoriaan ja sijoittui tiukassa 
kisassa viidennelle sijalle. ”Kisoissa tuomaristo kiinnitti huomiota 
aivan eri asioihin kuin Suomessa”, kommentoivat kisan jälkeen Anne 
Lehtomäki-Koskinen ja Timo Koskinen.
Anne Lehtomäki-Koskinen palkittiin  Valtakunnallisilla puhallinpäi-
villä Vuoden pinna -palkinnolla erityisesti viimeisen 10 vuoden aika-
na tehdystä työstä Rauman Poikasoittokunnan kanssa.

PALVELUKSESSANNE

STM-konsertteja
9.5. Äitienpäivän Yhteiskonsertti  klo 16.00
Paasitornin ( HTY:n) juhlasalissa Paasivuorenkatu 5 A
Helsingin Työväen orkesteri, Naiskuoro Elegia,
Helsingin Työväen Sekakuoro, Nelisointu, Puhallinorkesteri Wiipuri
31.7. STM90 – Suuria Tunteita Musiikissa –konsertti 
Työväen Musiikkitapahtumassa Valkeakoskella klo 15.30
Sekakuoro Futuuri, johtaa Merike Torn
Tampereen Työväenyhdistyksen Soittokunta, johtaa Päivi Pyymäki, 
solistina Ritva Sorvali    

8 a) Puhallinorkesteri Kotka 
 b)  Kanerva-kuoro ja soitinyhtye, 
  Rauman Työväen Mieslaulajat 
 c) Kemin Työväen Mieskuoro 
 d) Raahen Laulutoverit  
 e) Porin Lasten ja nuorten kuoro Poreet 
 f) Naiskuoro Kaiuttaret Imatra
 9) Rauman Poikasoittokunta 
  Anne Lehtomäki-Koskisen johdolla.
10) Päivi Pyymäki, käyrätorvensoiton 
  opettaja ja kapellimestari Tampereelta 
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